
Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

L'originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente e' conservato a cura dell'ente produttore secondo normativa vigente.
Ai sensi dell'art. 3bis c4-bis Dlgs 82/2005 e s.m.i., in assenza del domicilio digitale le amministrazioni possono predisporre le comunicazioni ai cittadini come documenti 
informatici sottoscritti con firma digitale o firma elettronica avanzata ed inviare ai cittadini stessi copia analogica di tali documenti sottoscritti con firma autografa sostituita a 
mezzo stampa predisposta secondo le disposizioni di cui all'articolo 3 del Dlgs 39/1993.

File Firmato digitalmente da Hash
DELI0000864_2022_delibera_firmata.pdf Moretti Laura; Toniolo Roberto; Troiani 

Monica; Zuzzi Sandra
46B4A5967D5DA8A0561BE62CF1AB03FE
A976FA09312EE49467307E4E440E16AC

DELI0000864_2022_Allegato1.pdf: Moretti Laura; Troiani Monica; Toniolo 
Roberto; Zuzzi Sandra

5F2DF97773BC9B5A7BD2EA798FA908CC
35130251E078DEBB7981A79B1784AEFC

DELI0000864_2022_Allegato2.pdf: Moretti Laura; Troiani Monica; Toniolo 
Roberto; Zuzzi Sandra

9256DE87F626539A563058E9CB0DB29FF
4429BA333A16240E20004AA4A9A3FA8

DELI0000864_2022_Allegato3.pdf: Moretti Laura; Troiani Monica; Toniolo 
Roberto; Zuzzi Sandra

DBA0114F8327D1FC358620F3CC1422F23
33750537B9F7A733BAFAEA30182B09A

DOCUMENTI:

Collegio sindacale

DESTINATARI:

[08-13]

CLASSIFICAZIONI:

Il presente atto è stato firmato digitalmente da Toniolo Roberto in qualità di Direttore Generale
Con il parere favorevole di Troiani Monica - Direttore Sanitario
Con il parere favorevole di Moretti Laura - Direttore Amministrativo

Su proposta di Sandra Zuzzi - CRAV che esprime parere favorevole in ordine ai contenuti
sostanziali, formali e di legittimità del presente atto

SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE DA:

Appalti Specifici, mediante invito degli operatori economici aggiudicatari dell’
Accordo Quadro Consip S.p.A. denominato “Sanità Digitale - Sistemi Informativi
Clinico-Assistenziali” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – LOTTO 1
NORD (CIG ACCORDO QUADRO: 8765571A03), per l'affidamento, per la durata
di 48 mesi, dei servizi LIS, AP, PMA. Aggiudicazione.

OGGETTO:

23/12/2022 15:49DATA:

0000864NUMERO:

DeliberazioneREGISTRO:

FRONTESPIZIO DELIBERAZIONE



Passaggio Luigi Gaudenzio, 1 35131 Padova - Tel. 049 877.8173
Codice Fiscale/Partita IVA n. 05018720283 - Codice Univoco Ufficio: UF2ZJD - Codice iPA: azero

PEC protocollo.azero@pecveneto.it - www.azero.veneto.it

pag.  1

DELIBERAZIONE

Appalti Specifici, mediante invito degli operatori economici aggiudicatari dell’Accordo
Quadro Consip S.p.A. denominato “Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-
Assistenziali” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – LOTTO 1 NORD (CIG
ACCORDO QUADRO: 8765571A03), per l'affidamento, per la durata di 48 mesi, dei servizi
LIS, AP, PMA. Aggiudicazione.

OGGETTO:

IL DIRETTORE GENERALE

Richiamato quanto relazionato dal Direttore dell'UOC CRAV Dott.ssa Sandra Zuzzi, responsabile del
procedimento, che ha riferito quanto segue ed attestato la regolare istruttoria della pratica anche in
relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale in materia.

La L.R. n. 19 del 25/10/2016, “ Istituzione dell’ente di governance della sanità regionale veneta denominato
“Azienda per il governo della sanità della Regione del Veneto - Azienda Zero.” Disposizioni per la

”, ha istituito l’Azienda per laindividuazione dei nuovi ambiti territoriali delle Aziende ULSS
razionalizzazione, l’integrazione e l’efficientamento dei servizi sanitari, socio-sanitari e tecnico-
amministrativi del Servizio Sanitario Regionale (SSR), denominata “Azienda Zero”, la cui effettiva
operatività è stata garantita con successiva Deliberazione della Giunta della Regione del Veneto (in
seguito “DGRV”) n. 1771 del .2/11/2016

Con successiva DGRV n. 733 del  è stata disposta l’attribuzione ad Azienda Zero delle funzioni29/05/2017
di cui all'articolo 2, comma 2, della summenzionata legge regionale, tra cui sono annoverati, alla lett. g),
punto 1), “ gli acquisti centralizzati nel rispetto della qualità, della economicità e della specificità clinica,

 ,previa valutazione della Commissione Regionale per l’Investimento in Tecnologia ed Edilizia (CRITE) ”
contestualmente disponendo il trasferimento dalla Regione del Veneto ad Azienda Zero della Centrale
Regionale Acquisti per la Regione Veneto (CRAV), soggetto aggregatore ai sensi dell'articolo 9, comma 1,
Decreto Legge n. 66 del 24/04/2014, convertito con Legge n. 89 del .23/06/2014

Con DGRV n. 1940 del 27/11/2017, è stato approvato il Regolamento regionale n. 5 del 6/12/2017, “ Regol
amento per la gestione degli acquisti centralizzati di Azienda Zero in attuazione dell'articolo 2, comma 1,

”, che ha previsto il definitivo trasferimentolettera g), punto 1, della legge regionale 25 ottobre 2016, n. 19
ad Azienda Zero, a far data dall’1/01/2018, dei rapporti giuridici facenti capo alla Regione del Veneto in
dipendenza di procedure in corso, contratti o convenzioni e contenziosi relativi ad acquisti centralizzati
posti in essere dalla UOC Acquisti Centralizzati SSR – CRAV.



pag.  2

Con Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del  la Dott.ssa Sandra Zuzzi è stata29/12/2017
nominata responsabile unico del procedimento (RUP), ai sensi e per gli effetti dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50
/2016 e s.m.i., per tutte le gare in corso affidate alla UOC CRAV, con decorrenza dal .01/01/2018

In data  sono stati pubblicati su Piattaforma Consip S.p.A. i sotto elencati Appalti Specifici,18/11/2022
mediante invito degli operatori economici (R.T.I. con capogruppo mandataria G.P.I. S.p.A., R.T.I. con
capogruppo mandataria Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., e R.T.I. con capogruppo mandataria
Dedalus Italia S.p.A.) aggiudicatari dell’Accordo Quadro Consip S.p.A. denominato “Sanità Digitale -
Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN – LOTTO 1
NORD,   finalizzati all'affidamento, per la durata di 48 mesi, dei sotto indicati servizi:

Realizzazione di una soluzione standardizzata e centralizzata dei sistemi informativi di laboratorio di
analisi cliniche (LIS), incluse la genetica, microbiologia e biologia molecolare – d’ora in poi
denominato “LIS” (CIG DERIVATO: 9492548A69), per l’importo complessivo a base d’asta di €
8.845.388,00 IVA esclusa, per il quadriennio di servizio;
Realizzazione della soluzione digitale di Anatomia Patologica per gli Enti Sanitari della Regione del
Veneto – d’ora in poi denominato “AP” (CIG DERIVATO: 94922894AF), per l’importo complessivo a
base d’asta di € 7.299.052,00 IVA esclusa, per il quadriennio di servizio;
Realizzazione della soluzione digitale per la gestione dei centri di Procreazione Medicalmente
Assistita (PMA) della Regione del Veneto – d’ora in poi denominato “PMA” (CIG DERIVATO:
9492279C9C), per l’importo complessivo a base d’asta di € 1.864.872,00 IVA esclusa, per il
quadriennio di servizio.

 
Si tratta di iniziative di affidamento relative ad una serie di ambiti di digitalizzazione, che costituiscono le
riforme e gli investimenti previsti nell’ambito della Missione 6 – Salute dal Piano Regionale per la Ripresa e
la Resilienza (PNRR) del Veneto, Componente “Ammodernamento del parco tecnologico e digitale
ospedaliero”.

Con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n. 773 del  è stata approvata la25/11/2022
relativa documentazione di gara, che è stata oggetto di pubblicazione ai fini degli Appalti Specifici suddetti.

Il termine ultimo di presentazione delle offerte è stato fissato al 14/12/2022, ore 18:00.

Il criterio di aggiudicazione adottato è quello dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art.
95 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. (prezzo 20 punti – qualità 80 punti), secondo quanto previsto dall’Accordo
Quadro Consip S.p.A.  



pag.  3

Entro il termine sopra citato, per ognuno degli Appalti Specifici in argomento sono pervenute regolarmente
le offerte telematiche di tutti gli operatori economici parti dell’Accordo Quadro (R.T.I. con capogruppo
mandataria G.P.I. S.p.A., R.T.I. con capogruppo mandataria Engineering Ingegneria Informatica S.p.A., e
R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A.).

Ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., con Deliberazione del Direttore Generale di Azienda
Zero n. 810 del  si è provveduto alla nomina delle Commissioni Giudicatrici incaricate della16/12/2022
valutazione tecnica ed economica delle offerte ammesse ai tre Appalti Specifici in argomento, nonché dell’
attribuzione dei relativi punteggi, individuando per l’effetto la miglior offerta.

Successivamente, le suddette Commissioni sono state modificate per effetto delle Deliberazioni del
Direttore Generale di Azienda Zero n. 820 del  e n. 837 del .19/12/2022 19/12/2022

Nella mattinata del 19/12/2022, prima delle previste valutazioni di ordine tecnico, si sono tenute per tutti e
tre gli Appalti Specifici le sedute pubbliche di apertura delle buste tecniche, ad opera delle Commissioni
Giudicatrici.

Nelle sotto elencate giornate, come da verbali agli atti della UOC CRAV, si sono svolte le sedute riservate
delle Commissioni Giudicatrici in argomento per la valutazione delle offerte tecniche:

LIS: 19/12/2022, 20/12/2022, 21/12/2022;
AP: 19/12/2022, 20/12/2022, 21/12/2022, 22/12/2022;
PMA:  19/12/2022, 20/12/2022, 21/12/2022, .22/12/2022

Nelle sotto indicate date, come da verbali agli atti, le Commissioni Giudicatrici hanno proceduto all’apertura
delle offerte economiche dei concorrenti, all’assegnazione dei punteggi relativi all’elemento economico, alla
formulazione delle graduatorie finali sulla base dei punteggi complessivi ottenuti da ciascun concorrente
(dato dalla sommatoria tra il punteggio assegnato alla qualità e il punteggio assegnato all’elemento
economico), nonché alla formulazione delle proposte di aggiudicazione in favore dei concorrenti sotto
elencati:

LIS: apertura delle offerte economiche dei concorrenti in data  – proposta di21/12/2022
aggiudicazione a favore di R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A.;
AP: apertura delle offerte economiche dei concorrenti in data  – proposta di22/12/2022
aggiudicazione a favore di R.T.I. con capogruppo mandataria G.P.I. S.p.A.;
PMA:  apertura delle offerte economiche dei concorrenti in data  – proposta di22/12/2022
aggiudicazione a favore di R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A.

Nessuna delle offerte predette è risultata anomala.



pag.  4

Si propone, pertanto, di aggiudicare gli Appalti Specifici sotto elencati a favore dei concorrenti  a margine
indicati, sulla base delle risultanze di cui ai prospetti Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3 alla presente
Deliberazione:

LIS: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A. al prezzo complessivo
quadriennale di € 5.926.479,37 IVA esclusa;
AP: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria G.P.I. S.p.A. al prezzo complessivo
quadriennale di € 5.942.690,36 IVA esclusa;
PMA: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A. al prezzo complessivo
quadriennale di € 1.251.830,40 IVA esclusa.

La spesa conseguente, pari a € 16.007.620,16 IVA inclusa (22%), verrà imputata nei budget dei conti
relativi ai Bilanci 2023-2024-2025-2026, come segue:

ANNO 2023:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 315.328,09 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 2.181.222,91
(IVA 22% inclusa);

ANNO 2024:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa);

ANNO 2025:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa);

ANNO 2026:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa).

Ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016, la proposta di aggiudicazione è soggetta ad
approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della Stazione Appaltante.

I concorrenti dell’Appalto Specifico, in quanto aggiudicatari dell’Accordo Quadro Consip S.p.A. denominato
“Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali” per le Pubbliche Amministrazioni del SSN –



pag.  5

LOTTO 1 NORD, sono già stati sottoposti ai controlli da parte di Consip S.p.A. in ordine al possesso dei
requisiti prescritti, ai sensi dell’art. 32, del D.Lgs. n. 50/2016. Peraltro in sede di Appalto Specifico, tutti i
concorrenti hanno confermato la sussistenza in capo ai medesimi dei requisiti, nonché l’impegno a fornire
aggiornamenti in ordine agli stessi. In ogni caso, la scrivente Amministrazione ha già avviato nuovamente i
predetti controlli sugli aggiudicatari.

Trattandosi di iniziative di affidamento relative al Piano Nazionale per la Ripresa e la Resilienza (PNRR), è
stata disposta l’esecuzione in via d’urgenza dei relativi contratti esecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art.
32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., risultando essenziale l’avvio immediato dell’esecuzione delle
prestazioni.

Si demanda a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall’art.
113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i al personale incaricato delle funzioni tecniche.

La UOC CRAV provvederà alle pubblicazioni ed alle comunicazioni conseguenti all’aggiudicazione sui
mezzi e con le modalità previsti dalla normativa vigente.
 

VISTI:
- il D.Lgs. n. 50 del 2016 e s.m.i.;
- la L.R. n. 19 del 25/10/2016;
- le DGRV n. 1771 del 2/11/2016, n. 733 del  e n. 1940 del 27/11/2017;29/05/2017
- il Decreto del Commissario di Azienda Zero n. 463 del 29/12/2017;
- le Deliberazioni del Direttore Generale di Azienda Zero n. 773/25.11.2022, n. 810/16.12.2022, n. 820/19.
12.2022, n. 837/19.12.2022;

Ritenuto di dover adottare in merito i provvedimenti necessari.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, per quanto di rispettiva
competenza, ed in base ai poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 32 del 26
/02/2021;

DELIBERA

1) di prendere atto di quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento;

2) di approvare le risultanze degli Appalti Specifici, mediante invito degli operatori economici (R.T.I. con
capogruppo mandataria G.P.I. S.p.A., R.T.I. con capogruppo mandataria Engineering Ingegneria
Informatica S.p.A., e R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A.) aggiudicatari dell’Accordo



pag.  6

Quadro Consip S.p.A. denominato “Sanità Digitale - Sistemi Informativi Clinico-Assistenziali” per le
Pubbliche Amministrazioni del SSN – LOTTO 1 NORD,   finalizzati all'affidamento, per la durata di 48 mesi,
dei sotto indicati servizi: 

Realizzazione di una soluzione standardizzata e centralizzata dei sistemi informativi di laboratorio di
analisi cliniche (LIS), incluse la genetica, microbiologia e biologia molecolare – d’ora in poi
denominato “LIS” (CIG DERIVATO: 9492548A69), per l’importo complessivo a base d’asta di €
8.845.388,00 IVA esclusa, per il quadriennio di servizio;
Realizzazione della soluzione digitale di Anatomia Patologica per gli Enti Sanitari della Regione del
Veneto – d’ora in poi denominato “AP” (CIG DERIVATO: 94922894AF), per l’importo complessivo a
base d’asta di € 7.299.052,00 IVA esclusa, per il quadriennio di servizio;
Realizzazione della soluzione digitale per la gestione dei centri di Procreazione Medicalmente
Assistita (PMA) della Regione del Veneto – d’ora in poi denominato “PMA” (CIG DERIVATO:
9492279C9C), per l’importo complessivo a base d’asta di € 1.864.872,00 IVA esclusa, per il
quadriennio di servizio;

3) di aggiudicare gli Appalti Specifici in argomento a favore dei concorrenti sotto indicati, come da prospetti
Allegato 1, Allegato 2, Allegato 3 al presente provvedimento, del quale formano parte integrante e
contestuale, come segue:

LIS: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A. per l’importo complessivo
di € 5.926.479,37 IVA esclusa per il quadriennio;
AP: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria G.P.I. S.p.A. per l’importo complessivo di €
5.942.690,36 IVA esclusa per il quadriennio;
PMA: a favore del R.T.I. con capogruppo mandataria Dedalus Italia S.p.A. per l’importo complessivo
di € 1.251.830,40 IVA esclusa per il quadriennio;

4) di imputare la spesa quadriennale conseguente al presente provvedimento, pari a € 16.007.620,16 IVA
inclusa (22%), nei budget dei conti relativi ai Bilanci 2023, 2024, 2025, 2026:

ANNO 2023:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 315.328,09 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 2.181.222,91
(IVA 22% inclusa);

ANNO 2024:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa);



pag.  7

ANNO 2025:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa);

ANNO 2026:

BA1620 Servizi di Assistenza Informatica per € 945.984,24 (IVA 22% inclusa);
AAA120c A.I.4.c) Diritti di brevetto e diritti di utilizzazione delle opere d'ingegno per € 3.557.705,48
(IVA 22% inclusa);

5) di nominare, ai sensi degli artt. 101, 102 e 111 del D.Lgs. n. 50/2016, Direttori dell’Esecuzione del
Contratto (DEC), incaricati del coordinamento, della direzione e del controllo tecnico-contabile
dell'esecuzione del contratto nonché della verifica di conformità dello stesso, con riferimento ad ognuno
degli Appalti Specifici in argomento, i seguenti soggetti:

LIS: Dott.ssa Elena Vecchiato – Dirigente Informatico presso la UOC Sistemi Informativi di Azienda
Zero;
AP: Ing. Marco Michieli – Dirigente Informatico presso la UOC Sistemi Informativi di Azienda Zero
PMA: Dott.ssa Elena Vecchiato – Dirigente Informatico presso la UOC Sistemi Informativi di
Azienda Zero;

6) di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, l’esecuzione in via d’urgenza dei contratti
esecutivi, ai sensi e per gli effetti dell’art. 32, comma 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

7) di incaricare l’ UOC CRAV di provvedere alle pubblicazioni ed alle comunicazioni previste per legge
conseguenti all’aggiudicazione;

8) di demandare a successivo provvedimento la definizione delle modalità di riconoscimento previsto dall’
art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i al personale incaricato delle funzioni tecniche;

9) di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. n.
33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n. 97/2016;

10) di incaricare la UOC Affari Generali di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo online di Azienda
Zero.



LIS

DEDALUS ITALIA SPA (R.T.I. costituito - DEDALUS ITALIA 

SPA, CONSORZIO DIGISALUS S.C.A.R.L., SINAPSYS, ETNA 

HITECH SOCIETÀ CONSORTILE PER AZIONI, ENTERPRISE 

SERVICES ITALIA S.R.L., EBIT S.R.L., EXPLEO ITALIA 

S.P.A., HEALTHWARE GROUP SRL)

GPI S.P.A. (R.T.I. costituito - GPI S.P.A., KIRANET SRL, 

B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L. , 

VODAFONE ITALIA S.P.A., ACCENTURE S.P.A., NUVYTA 

S.R.L., ABINTRAX S.R.L., IQVIA SOLUTIONS ITALY SRL, 

ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY S.P.A., 

AGFA GEVAERT S.P.A.)

54,80000 33,20000

17,13805 18,69877

71,93805 51,89877

€ 5.926.479,37 € 7.867.592,00

Dettaglio offerte economiche
Quantità 

richieste
Prezzi unitari offerti Prezzi unitari offerti

MAD-MAC - Manutenzione Adeguativa 

e Manutenzione Correttiva - Canone 

per 1 Full Time Equivalent (FTE) 

impiegato mensilmente - Lotto 1

472 € 2.639,95 € 2.150,00

GAB - Conduzione Applicativa - Servizi 

di gestione Applicativi e Base Dati - 

Tariffa omnicomprensiva per 1 

Giorno/Team ottimale (8 ore 

lavorative) - Lotto 1

25428 € 127,05 € 191,00

Servizio accessorio - Lotto 1 1 € 1.236.569,37 € 1.710.000,00

MEV - Evoluzione di Applicazioni 

Software Esistenti - Tariffa 

omnicomprensiva per 1 Giorno/Team 

ottimale (8 ore lavorative)- Evoluzione 

di Applicazioni Software Esistenti - 

Lotto 1

1452 € 146,85 € 197,00

11,0218 4,1773

11,0218 4,1773

82,95985 56,07607

Punteggio Economico Totale

Punteggio Tecnico Totale

Punteggio TOTALE per Offerente

Importi Complessivi Offerti

Punteggio tecnico attribuito dalla Commissione

Punteggio ereditato

Punteggio economico attribuito dalla Commissione



AP

GPI S.P.A. (R.T.I. costituito - GPI S.P.A., KIRANET SRL, 

B.C.S. BIOMEDICAL COMPUTERING SYSTEMS S.R.L. , 

VODAFONE ITALIA S.P.A., ACCENTURE S.P.A., NUVYTA 

S.R.L., ABINTRAX S.R.L., IQVIA SOLUTIONS ITALY SRL, 

ALMAVIVA - THE ITALIAN INNOVATION COMPANY 

S.P.A., AGFA GEVAERT S.P.A.)

DEDALUS ITALIA SPA (R.T.I. costituito - DEDALUS 

ITALIA SPA, CONSORZIO DIGISALUS S.C.A.R.L., 

SINAPSYS, ETNA HITECH SOCIETÀ CONSORTILE PER 

AZIONI, ENTERPRISE SERVICES ITALIA S.R.L., EBIT 

S.R.L., EXPLEO ITALIA S.P.A., HEALTHWARE GROUP 

SRL)

ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA (R.T.I. 

costituito - ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 

S.P.A., Leonardo S.p.A., POSTEL S.p.A., CONSIS – 

Società Consortile a responsabilità limitata

IBM ITALIA S.p.A., GE MEDICAL SYSTEMS ITALIA S.p.A.)

55,20000 41,20000 28,80000

18,69877 17,13805 17,69831

73,89877 58,33805 46,49831

€ 5.942.690,36 € 3.769.671,48 6239052

Dettaglio Servizi Offerti
Quantità 

richieste
Prezzi Unitari offerti Prezzi unitari offerti Prezzi unitari offerti 

MAD-MAC - Manutenzione Adeguativa e 

Manutenzione Correttiva - Canone per 1 

Full Time Equivalent (FTE) impiegato 

mensilmente - Lotto 1

374 € 3.100,00 € 2.032,00 € 3.900,00

GAB - Conduzione Applicativa - Servizi di 

gestione Applicativi e Base Dati - Tariffa 

omnicomprensiva per 1 Giorno/Team 

ottimale (8 ore lavorative) - Lotto 1

20487 € 175,00 97,79 € 196,00

Servizio accessorio - Lotto 1 1 € 851.315,36 € 800.000,00 € 400.000,00

MEV - Evoluzione di Applicazioni 

Software Esistenti - Tariffa 

omnicomprensiva per 1 Giorno/Team 

ottimale (8 ore lavorative)- Evoluzione di 

Applicazioni Software Esistenti - Lotto 1

1825 € 190,00 113,03 € 200,00

6,74240 14,66540 5,38720

6,74240 14,66540 5,38720

80,64117 73,00345 51,88551

Punteggio tecnico attribuito dalla Commissione

Punteggio Tecnico Totale

Punteggio economico attribuito dalla Commissione

Punteggio Economico Totale

Punteggio TOTALE per Offerente

Punteggio ereditato

Importi Complessivi Offerti



PMA

DEDALUS ITALIA SPA 
ENGINEERING INGEGNERIA INFORMATICA 

S.P.A. (R
GPI S.P.A. 

33,70000 32,90000 18,00000

17,13805 17,69831 18,69877

50,83805 50,59831 36,69877

€ 1.251.830,40 € 1.560.472,00 € 1.438.266,00

Dettaglio offerte economiche
Quantità 

richieste
Prezzi unitari offerti Prezzi unitari offerti Prezzi unitari offerti

MEV - Evoluzione di Applicazioni

Software Esistenti - Tariffa

omnicomprensiva per 1

Giorno/Team ottimale (8 ore

lavorative)- Evoluzione di

Applicazioni Software Esistenti -

Lotto 1

470 € 142,40 € 200,00 € 195,00

MAD-MAC - Manutenzione Adeguativa 

e Manutenzione Correttiva - Canone 

per 1 Full Time Equivalent (FTE) 

impiegato mensilmente - Lotto 1

70 € 2.560,00 € 3.900,00 € 2.700,00

GAB - Conduzione Applicativa - Servizi 

di gestione Applicativi e Base Dati - 

Tariffa omnicomprensiva per 1 

Giorno/Team ottimale (8 ore 

lavorative) - Lotto 1

5732 € 123,20 € 196,00 € 188,00

Servizio accessorio - Lotto 1 1 € 299.520,00 € 70.000,00 € 80.000,00

10,988 5,9963 8,1037

10,988 5,9963 8,1037

61,82605 56,59461 44,80247

Punteggio Economico Totale

Punteggio Tecnico Totale

Punteggio TOTALE per Offerente

Importi Complessivi Offerti

Punteggio tecnico attribuito dalla Commissione

Punteggio ereditato

Punteggio economico attribuito dalla Commissione


